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Skład: N. Rakowska Nr VIII / 2016 
R E D A K C J A 

N. Rakowska & S. Kluczyńska 

Z przyjemnością oddajemy do Państwa rąk kolejny numer naszej przedszkolnej 
gazetki. I tym razem pragniemy przekazać sprawozdanie z wielu wydarzeń, 
które odbyły się w naszej placówce.  

Zapraszamy do lektury! 
 

W dniu 04 czerwca 
2016 roku odbył się 
Festyn. Niespo-
dzianek nie brako-
wało, bowiem orga-
nizatorzy zadbali o 
szeroki wybór 
atrakcji, zarówno 
dla najmłodszych 
uczestników jak i dla 
ich rodziców oraz 
przybyłych w tym 
dniu gości.  

Cd. str. 11 
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Dzień Babci i Dziadka to bardzo 
ważne wydarzenie w przedszkolu. 
Wszyscy przygotowywaliśmy się 
bardzo starannie: wykonaliśmy 
zaproszenia, laurki, papierowe 
kwiatki i odświętnie ubrani 
przedstawiliśmy gościom program 
artystyczny. Nasze Mamy upiekły 
pyszne ciasta i po występie 
zaprosiliśmy gości do sali "Misiów" na 
wspólny poczęstunek. Złożyliśmy 
życzenia, wręczyliśmy upominki i 
podziękowaliśmy Babciom i Dziad-
kom, którzy przyjechali na 
uroczystość pociągami, samochodami, 
a nawet samolotami, pokonując 
tysiące kilometrów. W miłej i 
rodzinnej atmosferze opłynął nam 
czas i oglądając zdjęcia z uśmiechem 
będziemy wspominali minione chwile. 
 
Wszyscy lubimy zabawy zimą, kiedy 
jest biało i czysto. Podczas 
styczniowego spaceru mieliśmy 
okazję lepić śniegowe kule i 
urządziliśmy mini bitwę - dziewczynki 
kontra chłopcy. Było dużo śmiechu i 
radości, bo wszystkim udało się trafić 
w przeciwnika. Zabraliśmy do 
przedszkola śniegową kulkę, aby 
sprawdzić co dzieje się ze śniegiem w 
ciepłym pomieszczeniu? 
Obserwowaliśmy naczynie ze 
śniegiem przez trzy dni i stwier-
dziliśmy: śnieg ze stanu stałego 
przechodzi w stan ciekły - topnieje, 
śnieg nie jest wcale taki czysty jak 
nam się wydaje. W topniejącym 
śniegu - wodzie, dostrzegliśmy 
ziarenka piasku, "kożuch "- osad na 
ściankach naczynia. Wiemy już, że 
śnieg nie jest taki biały i czysty, a na 
pewno nie będziemy go próbować, bo 
zawiera zanieczyszczenia, które 
zauważyliśmy podczas naszych 
obserwacji. 
 

Bal karnawałowy - to dzień niezwykły, magiczny, to piękne stroje, 
przebrania, kostiumy, przemiana dzieci w kogoś innego. W tym roku 
bawiliśmy się w auli udekorowanej balonami, serpentynami i 
scenografią nawiązującą do tematu z filmu "Kraina Lodu". Nie zabrakło 
więc dziewczynek przebranych za Elzy, Anny, chłopców za bałwanki- 
Olafy oraz innych oryginalnych strojów: policjantów, kowbojów, 
spidermanów czy rycerzy. Wszyscy świetnie się bawili, tańczyli, brali 
udział w konkursach, śpiewali znane fragmenty piosenki" Mam tę moc". 
Po południu dzieci obejrzały część filmu" Kraina Lodu", a następnie 
kolorowały obrazki z bohaterami. Na zakończenie dnia obdarowane 
słodkimi niespodziankami z żalem zdejmowały kostiumy i opuszczały 
przedszkole. 

Hanna Stefańska 
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We wtorek, 2 lutego 2016 r. 
w  naszym przedszkolu 
odbył się bal karnawałowy. 
Był to dzień niecierpliwie 
oczekiwany przez wszyst-
kich milusińskich. Tego dnia 
aula zamieniła się w salę 
balową – Krainę lodu. 
Wystrój sali balowe 
wprowadził dzieci w 
radosny nastrój i zachęcił do 
wspólnej zabawy. Na 
zakończenie balu dzieci 
uczestniczyły w  wielkiej 
paradzie, prezentując swoje 
piękne, kolorowe stroje. 

8.02. w naszym przedszkolu 
odbyło się spotkanie, na 
które przybyli szczególni 
goście . Dziadkowie i babcie 
licznie przybyli na Uro-
czystość. Dziadkowie mogli 
zobaczyć jak pięknie 
występują ich wnuczęta. 
Przedszkolaki śpiewały pio-
senki, tańczyły i recytowały 
wierszyki. Goście byli 
poruszeni. Występy dzieci 
zostały nagrodzone grom-
kimi brawami. Na koniec 
wszyscy rozkoszowali się 
pysznymi ciastami domo-
wego wypieku. Spotkanie 
przebiegło w serdecznej 
atmosferze. 

9 lutego został uznany za 
Światowy Dzień Pizzy. Nie 
obeszło się bez pizzy w 
przedszkolu. Jednak takiej, 
której nigdzie zamówić nie 
można, ponieważ Przed-
szkolaki wykonały ją 
samodzielnie kroiły oraz 
układały warzywa, wędlinę i 
oczywiście posypywały se-
rem. 
Mniam, mniam.... było fan-
tastycznie i smacznie. 

Ewelina Rajszo 
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Czerwony dzień w grupie - 
Dzień przyjaźni. „Mamy 
kochać I tego wysokiego 
I tego malutkiego I chudego 
I pucułowatego Kochanego 
„w ucho szczypanego” Jak 
rydza zdrowego I na świnkę 
chorego i każdego.”* 
W tym dniu na pierwszym 
miejscu stawialiśmy wy-
rozumiałość, cierpliwość, 
akceptację, przyjaźń i 
najzwyklejsze lubienie się, 
czyli sympatię do drugiego 
człowieka, co w pełni oddają 
słowa: „Przyjaźń z całym 
światem zaczyna się od 
przyjaźni z najbliższym 
otoczeniem”.** 
Celem zajęć było również 
utrwalenie nazwy czerwone-
go koloru. 
Kolor czerwony lubią wszys-
cy i wszyscy wspaniale się 
bawili. 
 
 

 

W gabinecie lekarskim - zabawa tematyczna. 

 

 

Z mamą Asi, która jest 
astronomem poznajemy pla-
nety.  

Urszula Cios 

 

 
  *Ewa Szelburg - Zaremba 
**Aldona Różanek 
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Karnawał to czas balów i zabaw. W czasie karnawału bawią sie nie tylko dorośli. Jest to również wspaniała 
okazja do zabaw dla dzieci. Dzieci były przebrane w barwne i pomysłowe stroje. Zabawa była udana, a 
wspomnienia pozostaną w pamięci na bardzo długo.  

Iwona Kuczmaszewska 

 

W rocznicę Wyzwolenia 
Miasta Poznania, grupa 
Słoneczka uczestniczyła w 
zajęciach, których głównym 
tematem była nasza 
miejscowość. 
Robiliśmy kamieniczki, 
koziołki, opaski na głowę, 
telewizorek z kartonu oraz 
rysowaliśmy film o kozioł-
kach.  
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Lasy są wielkim bogactwem 
dla ludzi i zwierząt. 
Spełniają wiele ważnych 
funkcji. Stanowią dla nas 
miejsce wypoczynku, a 
zwierzętom – naszym 
leśnym przyjaciołom dają 
schronienie.  

Przedszkolaki razem z 
Panem Leśniczym przepro-
wadzili wywiad z czaro-
dziejskim drzewem oraz 
rozwiązali bardzo trudne 
zadania, za  które otrzymali 
specjalny certyfikat „Straż-
nika lasu”. 

Przedstawienie   zorganizo-
wane przez Panie Natalię i 
Sylwię miało na celu 
pokazać najmłodszym, że  i 
oni pomimo swojego wieku 
mogą dbać o przyrodę. 
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Na ten dzień z niecierpliwością czekały wszystkie dzieci, szczególnie te, które 

swoją przedszkolną przygodę rozpoczęły we wrześniu. Bal karnawałowy jest 

jedną z ciekawszych  uroczystości w ciągu roku, podczas której można się 

wcielić w rolę swoich ulubionych bohaterów z bajek.  
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Tradycyjnie w Przedszkolu Nr 187 – 

Leśny Zakątek odbyły się Drzwi 

otwarte. Po zaprezentowaniu przez p. 

Jolantę Darul wicedyrektor Przed-

szkola oferty edukacyjnej, rodzice 

mieli okazję porozmawiać z gronem 

pedagogicznym na temat działań 

dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych. W każdej sali na 

małych kandydatów czekało wiele 

atrakcji.  
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Teatr w życiu dziecka to z pewnością jedna z 
ciekawszych możliwości kontaktu ze sztuką. 
Zanurzanie się w świat fantazji oraz kontakt z 
tematami bliskimi dziecku podczas 
oglądanego, pozornie biernie, spektaklu 
przynosi wiele korzyści. Teatr przełamuje lęki, 
relaksuje i pobudza umysł do systematycznej 
interpretacji, rozwijając tak ważne myślenie 
abstrakcyjne. 27 marca, podczas obchodów 
Międzynarodowego Dnia Teatru, panie Sylwia 
i Natalia, podczas przedstawienia, przekazały 
dzieciom najważniejsze informacje dotyczące 
tego, czym jest teatr, jakie są rodzaje 
widowisk teatralnych, co to scenariusz, 
scenografia czy rekwizyty.  Patrząc na 
roześmiane buzie i ciekawe dialogi podczas 
spektaklu, można uznać, iż dzieci były 
zachwycone tym barwnym widowiskiem. Kto 
wie, może kiedyś, niektóre z nich, wybiorą 
zawód aktora. 

W Dzień Dinozaura, który przypada 26 lutego, panie 
Natalia i Sylwia zaprosiły dzieci do świata 
prehistorycznych dinozaurów.  
W teatrze kolorowych cieni poznały sympatycznego 
Pimpusia, nauczyły się kilku nazw dinozaurów oraz 
przekonały się, że niektóre dziś żyjące zwierzęta są 
całkiem podobne do tych sprzed 237 milionów lat.  
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W naszym przedszkolu z okazji Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków, mogliśmy uczestniczyć w 
wirtualnej podróży, do wielu miast mieszczących się w naszym kraju oraz obejrzeć z bliska słynne 
zabytki. Do niektórych mogliśmy nawet wejść. Każda z grup wraz z ze swoimi Paniami przygotowała 
piękną makietę wybranego zabytku, którą mogliśmy podziwiać także w czasie trwania przedstawienia.  
 

W kalendarzu imprez przed-
szkolnych ważne miejsce zajmują 
obchody Światowego Dnia Radia.  
W tym roku odbyła się pierwsza w 
historii emisja audycji radiowej 
dla dzieci! Audycja ta dotyczyła, 
tego, w jaki sposób działa radio. 
Ponieważ w naszym przedszkolu 
promujemy szacunek do 
przyrody, wyemitowane zostały 
także informacje dotyczące 
ochrony naszej Planety – Ziemi. 
Dzieci zgromadzone w swoich 
salach, z niecierpliwością 
oczekiwały na pierwszy głos, 
który zabrzmi z przedszkolnego 
radia. Ale zanim to nastąpiło, 
odwiedziły je dwa sympatyczne i 
chodzące radia.  
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Biedroneczki, jak pszczółeczki, pracują nieustannie. Układają wieże z klocków niezwykle starannie. Tańczą, śpiewają, czasem 
literki i cyfry poznają. Często się gimnastykują i kreatywne prace wykonują…. 
Zobaczcie Państwo sami i tych kilka chwil spędźcie z biedronkami 
 

W naszej grupie miedzy innymi stosujemy metodę Kinezjologii Edukacyjnej Paula Dennisona. Jest to tak zwana gimnastyka 
mózgu, mająca na celu poprawę integracji obu półkul mózgowych jak i aktywizację mechanizmów naturalnego rozwoju. 
Dzięki specjalnie dobranym ćwiczeniom, dzieci są bardziej zrelaksowane i szybciej przyswajają nowy zasób wiadomości.  
 

W poszukiwaniu nowych informacji na temat zwierząt, przyjechaliśmy z wizytą do poznańskiego Zoo. 
Podczas specjalnie przygotowanej dla nas lekcji dowiedzieliśmy się tego, w jaki sposób można „rozmawiać” 
ze zwierzętami, czym je karmić i w co lubią się bawić. Poznaliśmy wiele ciekawych mieszkańców zoo. 
Między innymi ciekawskiego żółwia z rodziną i sprytną jaszczurkę. Najbardziej odważne przedszkolaki 
mogły nawet dotknąć węża! 
 

Oprócz wspaniałych atrakcji, podczas festynu można było również 
spróbować pysznych smakołyków, przygotowanych przez dzieci i 
ich rodziców. Piękna pogoda, muzyka i wspólne tańce sprawiły, że 
wszystkim dopisywały wyśmienite humory. Dziękujemy, że z nami 
byliście w tym dniu oraz składamy szczególne podziękowania, 
każdemu z osobna, kto włączył się w przygotowanie festynu! 
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Tym razem Panie Strażniczki 
przyjechały do nas z filmem 
edukacyjnym: „O Florce, która chciała 
zostać piłkarzem.” W spotkaniu 
uczestniczyły wszystkie starsze grupy. 
Dzieci były zachwycone. 
Przypomniały sobie, aby nie 
przyjmować żadnych cukierków lub 
prezentów od osób, których nie znają. 
Także, że nie powinny odchodzić z 
obcymi, nie otwierać im drzwi, 
podczas nieobecności dorosłych, oraz, 
aby nie opowiadać o wyposażeniu 
mieszkania nawet przez telefon.  
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Każdego roku witamy Pierwszy Dzień Wiosny i za każdym razem robimy to 
w nieco inny sposób. Dzięki uprzejmości pracowników Poczty Polskiej 
wysyłaliśmy już Marzannę do Świętego Mikołaja w Laponii. Innym razem 
zabrali ją strażacy, którzy specjalnie przyjechali w tym celu do naszego 
przedszkola. Rok temu, na placu przed budynkiem naszej placówki 
oglądaliśmy kunsztowny pokaz niezwykle przyjaznych i towarzyskich koni 
z Akademii jazdy konnej „Biały Jednorożec”, po którym nasza szczęśliwa 
Marzanna odjechała na białym rumaku. I w tym roku, na dzieci czekały 
miłe atrakcje. Dzień Wiosny połączyłyśmy z obchodami 
Międzynarodowego Dnia Słońca i Godziny dla Ziemi, w związku z czym, 
dzieci przyszły ubrane w kolorze żółtym, co miało symbolizować Słońce. 
Podczas przedstawienia nasi wychowankowie poznali tradycję związaną z 
Marzanną, dowiedzieli się, jak wygląda i do czego służy rakieta. Razem z 
paniami prowadzącymi wyruszyli w podróż po kosmosie oraz 
przypomnieli sobie, w jaki sposób należy dbać o naszą planetę.  

Drodzy Państwo, tym razem wysłaliśmy Marzannę w podróż do kosmosu. Zapewniliśmy jej nowoczesną 
rakietę, aby było jej wygodnie. Być może, jak wróci do nas zimową porą, opowie nam o swoich 

kosmicznych przygodach. 

Na koniec wszystkie przedszkolaki 
odśpiewały Słońcu oraz Ziemi tradycyjne 
„Sto  lat”,   po   czym   udały   się   na  dalsze 

świętowanie do swoich sal, w których, dzięki uprzejmości rodziców, mogły 
zajadać zdrowe i bardzo żółte owoce.  
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Wydrukuj, wytnij, przyklej liczby w odpowiednie pola. Przymocuj mechanizm ze starego zegara do nowej tarczy.  
Nastaw godzinę i ciesz się nowym zegarem! 


